



Handläggare
Ida Malmberg
Telefon: 08-508 03 499

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om motion (2012:27) om kommunalt initiativ för kraftigt minskade lastbilstransporter inom dagligvaruhandeln i Stockholm

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsförvaltningen lämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Maria Häggblom
Stadsdelsdirektör

Christina Heglert
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss om motion (2012:27) om kommunalt initiativ för kraftigt minskade lastbilstransporter inom dagligvaruhandeln i Stockholm av Jan Valeskog (S) m fl.

Ärendet

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss om motion (2012:27) om kommunalt initiativ för kraftigt minskade lastbilstransporter inom dagligvaruhandeln i Stockholm av Jan Valeskog (S) m fl. Stadsdelsnämnden bereds möjlighet att lämna synpunkter.

Remissen i korthet

Motionärerna menar att Stockholms stad saknas konkreta förslag till hur lastbilstransporterna till dagligvaruhandeln ska kunna reduceras. Motionärerna föreslår därför att staden ska initiera ett samarbete med de tre stora aktörerna inom dagligvaruhandeln för att överföra merparten av dagens omfattande lastbilstransporter till Stockholmregionen över på tåg samt verka för en bättre samordning av sluttransporterna till butikerna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på strategiska staben.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen instämmer med motionärerna av vikten av en ur miljöhänseende effektivare godstransport inom Stockholms stad.

Kommunfullmäktige har i budget för 2012 gett Miljö- och hälsönämnden i uppdrag att ta fram en färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm till 2050. Miljöförvaltningen har våren 2013 en färdplan för detta ute på remiss (dnr 000496/2013). I färdplanen finns flera konkreta förslag på hur godstransporterna på sikt skulle kunna effektiviseras, exempelvis genom ökad samtransport.

Stadsdelsförvaltningen menar dock att för att få bra långsiktiga och stabila beslut avseende godstransporter inom dagligvaruhandeln behöver ett ökat samarbete komma från de berörda aktörerna själva. Myndigheter bör därför informera om de möjligheter som finns att tillgå.

Bilagor

- 1 Remiss från kommunstyrelsen, dnr 314-859/2012, 2013-04-25